Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP —CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoriagcamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP- 061/24

Ementa: Indica colocação de placas de sentido único em toda a extensão da Rua Francisco Carvalho de
Andrade, assim como estudos para colocação de redutor de velocidade.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a colocação de placas de sentido único de direção em toda
extensão da Rua Francisco Carvalho de Andrade, principalmente nos
encontros com as Ruas Calixto Ferreti, Delduque Garcia Ribeiro e Dr.
Henrique Dumont, assim como estude a possibilidade para colocação de
redutores de velocidade próximo aos encontros acima mencionados.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que trata-se de solicitação de

vários munícipes, principalmente moradores das imediações, que tem

relatado a necessidade de sinalização adequada e maiores medidas

preventivas, a fim de aumentar a segurança no trânsito.

Santa Rosa de Viterbo, 12 de a ril de 2024.

Manuil Elídio Leal de Souza
ador